UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ RÈN LUYỆN

Họ và tên: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .. . .  Ngày sinh: . . . . . ./. . . . . . /. . . . . . . . . .
Lớp: ………………………………………….……………………..…... Khoa: ………………………………………..………………….
Học kỳ:………… ……………….Năm học: ……………………………… ……………Khóa học :………………………………………...
	Nội dung đánh giá
	Điểm tối đa
	Điểm của SV tự ĐG
	Điểm tập thể lớp ĐG

	I. Ý thức, thái độ và kết quả học tập: Tối đa 30 điểm.

	1. Đi học đầy đủ, đúng giờ, nghiêm túc trong giờ học (nghỉ học không lý do chính đáng trừ 1 điểm/ 1 lần; đi muộn 3 buổi giảm 1 điểm)
	8

	2.  Tham gia đầy đủ các hoạt động ngoại khóa, hoạt động ngoài giờ lên lớp do khoa tổ chức (không tham gia 01 buổi giảm 0,5 điểm)
	2

	3. Tham gia nghiên cứu khoa học đạt giải cấp trường (xếp loại tốt cộng 3đ, khá 2đ, TB 1đ; không tham gia NCKH không có điểm)
	3

	4. Tham gia rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp (không tham gia 01 buổi giảm 0,5 điểm)
	3

	5. Kết quả thi và kiểm tra (Không bị thi lại môn nào được 3 điểm; Số TC thi lại ≤ 10% thì được 2 điểm; 11% ≤ Số TC thi lại ≤ 20% được 1 điểm; có số TC thi lại >20% không được điểm)
	3

	6. Học sinh, sinh viên tích cực tự học tự nghiên cứu tài liệu tại thư viện (có mức điểm và phiếu xác nhận của thư viện cho HSSV)
	3

	7. Thực hiện nghiêm túc quy chế thi và kiểm tra (bị nhắc nhở giảm 1 điểm, khiển trách giảm 3 điểm, cảnh cáo giảm 4 điểm)
	4

	8. Kết quả học tập tính điểm thi lần đầu
	Điểm TBCTL tính theo thang điểm 4
	Điểm TBCTL tính theo thang điểm 10

	Từ 3,50 đến 4,00 tính theo thang điểm 4
	Từ 9.0 đến 10

	Từ 3,00 đến 3,49
	Từ 8,0 đến 8,9

	Từ 2,50 đến 2.99
	Từ 7,0 đến 7,9

	Từ 2,00 đến 2,49
	Từ 5,0 đến 6,9

	4

	3

	2

	1

	Cộng mục I:
	30

	II. Ý thức chấp hành pháp luật và nội quy, quy chế của Nhà trường: Tối đa 25 điểm.
	25

	1. Tham gia đầy đủ đợt giáo dục chính trị đầu năm học (không tham gia một buổi giảm 1 điểm)
	7

	2. Tham gia tích cực các buổi tuyên truyền phổ biến nội quy, quy chế của Bộ, của trường, khoa (vắng một lần nếu không có lý do chính đáng giảm 1 điểm)
	7

	3. Thực hiện tốt nội quy, quy chế của Bộ, của trường (mỗi lần bị: nhắc nhở giảm 2 điểm, khiển trách giảm 4 điểm, cảnh cáo giảm 8 điểm)
	8

	4. Thực hiện tốt nếp sống văn hóa theo quy định của trường (mỗi lần bị: nhắc nhở giảm 1 điểm, khiển trách giảm 2 điểm, cảnh cáo giảm 3 điểm)
	3

	Cộng mục II:
	25

	III. Ý thức tham gia các hoạt động chính trị - xã hội, văn hóa, văn nghệ, thể thao, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội,bạo lực học đường: Tối đa 25 điểm.
	25

	1. Tham gia đầy đủ các hoạt động của tập thể lớp, khoa, các tổ chức đoàn thể nhà trường tổ chức (nếu không tham gia 1 buổi không có lý do chính đáng giảm 1 điểm)
	5

	2. Tham gia đầy đủ các hoạt động công ích, tình nguyện, công tác xã hội, hiến máu nhân đạo (nếu không tham 1 hoạt động không lý do chính đáng giảm 1 điểm)
	5

	3. Tham gia đầy đủ các tổ chức Đoàn, Hội trong nhà trường (không tham gia hoặc không đóng góp đoàn phí, hội phí đúng quy định trừ 2 điểm/ lượt)
	6

	4. Tham gia tuyên truyền, phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội (mỗi buổi tham gia cộng 1 điểm và không vượt điểm tối đa)
	3

	5. Tích cực tham gia phong trào tự quản ở trường và ở nơi mình cư trú
	1

	6.Tham gia đầy đủ các hoạt động vệ sinh môi trường do đoàn, khoa, phòng CTHSSV phát động (nếu không tham gia 1 buổi không lý do chính đáng giảm 1 điểm)
	3

	7. Dũng cảm đấu tranh bảo vệ lẽ phải, đóng góp có hiệu quả trong công tác an ninh, trật tự an toàn xã hội được biểu dương, khen thưởng
	1

	8. Quan hệ đúng mực với bạn bè và nhân dân (không gây mất đoàn kết, bản thân có uy tín tích cực với tập thể)
	1

	Cộng mục III:
	25

	IV. Ý thức và kết quả tham gia công tác cán bộ lớp, công tác đoàn thể, các tổ chức khác của Nhà trường hoặc có thành tích xuất sắc trong học tập, rèn luyện được cơ quan có thẩm quyền khen thưởng: Tối đa 20 điểm.
	20

	1. Hoàn thành tốt nhiệm vụ trên cương vị cán bộ lớp, cán bộ đoàn, cán bộ Hội sinh viên, Ban tự quản Lưu học sinh Lào (nếu hoạt động kém hiệu quả hoặc không gương mẫu giảm 2điểm/ một cương vị)
	5

	2 .Tham gia tích cực vào hoạt động chung của lớp, khoa, trường
	7

	3. HSSV đạt giải nhất, nhì ba trong các cuộc thi về chuyên môn nghiệp vụ, NCKH, ý tưởng sáng tạo, làm đồ dùng thiết bị, kỹ năng nghề nghiệp… cấp tỉnh trở lên tương ứng được thưởng mức điểm 5,4,3 một điểm/ một giải (có minh chứng kèm theo). Tương tự cấp trường được thưởng là 3,2,1 điểm/ giải.
     HSSV được tặng bằng khen trong các hoạt động chính trị - xã hội, văn hóa, văn nghệ, thể thao, phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, bạo lực học đường cấp tỉnh trở lên  và tương đương được thưởng với mức 5 điểm/ bằng khen (có minh chứng kèm theo). Tương tự có giấy khen được thưởng 4 điểm/ giấy khen.
     HSSV tích cực trong các hoạt động thiện nguyện khác (được chứng nhận, thư khen, giấy xác nhận của các cấp) được cộng 3 điểm /lần.
	8

	Cộng mục IV:
	20

	Tổng cộng : I + II + III + IV (sau khi đã cộng điểm thưởng)
	100

Lưu ý : HSSV bị kỷ luật hình thức khiển trách thì kết quả rèn luyện không vượt quá loại khá, bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên thì kết quả rèn luyện không vượt quá loại trung bình.
[bookmark: _GoBack]Điểm kết luận của Khoa : . . . . . . . điểm ( bằng chữ . . . . . . . ………….. . . . . . . .. . . .)
Điểm rèn luyện :. . . . . . . . . . . . . Xếp hạng : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	CHỮ KÝ CỦA SV
	XÁC NHẬN GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM
	XÁC NHẬN CỦA KHOA

1